
送付資料に関するご案内 

 

今回の西東京市地域福祉計画策定・普及推進委員会につきましては、昨今の

社会情勢を踏まえ、書面にてご報告させていただくとともに、ご質問・ご意見

を賜りたいと考えております。 

  

○送付資料について 

各議題に合わせて、次第に記載のとおり資料を作成いたしました。 

＜議題（１）令和元年度第１回委員会会議録の確認＞ 

資料１「令和元年度第１回委員会会議録（案）」につきまして、前回会議か

ら時間が空いておりますが、参考資料としてご覧ください。経過等が追いやす

いように、発言委員の氏名を記載しておりますが、会議録として公開時には、

発言者の氏名は表記いたしません。 

  誤解を招く表現等修正がございましたら、ご連絡ください。 

 

＜議題（２）評価指標に基づく報告＞ 

資料２「第４期西東京市地域福祉計画進捗状況調査票」を基にご報告させて

いただきます。第４期西東京市地域福祉計画では、第６章内に評価指標の設定

を行いました（計画書P.58）。 

この評価指標のうち、市民アンケートの結果を除いた項目について、各年度

の値と、担当部署のこれまでの取組と今後の展開を、調査票にまとめています。 

 

＜議題（３）重点的な取組の報告＞ 

資料３「これまでの取組・今後の取組・課題について」を基にご報告させて

いただきます。 

第４期西東京市地域福祉計画において、第４章「重点的な取組」において設定

した“つながりづくり”“相談体制づくり”“情報発信の工夫”３つの取組に関

して、関連する取組をご報告させていただきます。 

実際の取組ごとにまとめており、３つの重点的な取組と１対１で対応してい

るものではありませんが、それぞれの取組が“つながりづくり”と“相談体制

づくり”、あるいは“つながりづくり”と“情報発信の工夫”といったように、

複合的な効果を企図したものとなっています。 

また、今後重点的な取組について、コロナ禍を踏まえた対応が必要であると

認識しておりますが、委員の皆様のそれぞれのお立場において、感じている困

りごとや、それに対応するために取り組んだ工夫などがありましたら、お聞か

せいただければと存じます。 

 

＜議題（４）地域協議会・「法人の連携」に着目した意見聴取＞ 

地域協議会につきましては、資料４「令和２年度西東京市地域協議会」にて

ご報告をさせていただきます。 


